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POMMES FRITES

Pommes Frites Portion : } ] 2,50 €
grofe Portion % ! 3,50 €
Ketchup oder Pommessauce 0,50 €

BRATWURST / BOCKWURST mit Senf

Bratwurst im Brotchen ) ! 3,00 €
Bratwurst mit Pommes Frites 550¢€
Krakauer im Brotchen : ) _400€
Gefliigel-Bratwurst im Brotchen ] ) : 350€
Bockwurst im Brotchen ) k } ) 350€
CURRYWURST

Currywurst mit Brotchen : 330€
Currywurst mit Pommes Frites 5,80€

Wahlweise auch mit den Currysaucen »Chaké/aka« oder yHabanero«.

BRATWURSTCHEN »nNURNBERGER ART«
VON DER METZGEREI SONNENSCHEIN
frei von Gluten und Zusatzstoffen

mit Vollkorn-Dinkel Brotchen . k - 450¢€

HAUSGEMACHTES SCHNITZEL VOM SCHWEINERUCKEN
MIT POMMES FRITES

»Wiener Art« ] 11,00 €
mit Champignon-Rahmsauce 12,50 €

mit Camembert, Schwarzwalder Schinken, Preiselbeeren 13,50 €
wahlweise auch mit Bratkartoffeln oder Kroketten | 450 €

FISH AND CHIPS

mit Remouladensauce : ! 750 €
OFENKARTOFFEL
mit Krauterbutter oder Krduterquark 6,00 €

OKAVANGO-TOPF

mit Rindfleischstreifen, roten Bohnen,
Kochbananen und Baguette

GULASCH »UNGARISCHER ART«

mit Serviettenknddel

BERGISCHE KARTOFFELRAHMSUPPE

mit Vollkorn-Dinkel Brotchen

STRAUCHTOMATENCREMESUPPE
mit Baguette

PASTA
mit Tomatensauce

als Kinderportion

mit Bolognesesauce und geriebenem Parmesan

als Kinderportion
Bolognesesauce mit Hack aus reinem Rindfleisch.

FRISCH GEBACKENER FLAMMKUCHEN VOM BRETT
mit Speck und Zwiebeln
mit Spinat und Schafskdse

BUNTER BLATTSALAT

mit Tomaten, Gurken, Paprika, Zwiebeln und Méhren
+ Mozzarella, Pesto und Croditons

+ eingelegtem Schafskdse und Oliven

+ Hahnchenbrust und gerdsteten Kérnern

Beilagensalat

1250 €

12,50 €

6,00

6,00 €

8,00 €
4,50 €

10,00 €
6,50 €

6,50 €
7,00 €

8,00 €
9,50 €
10,50 €
11,50 €
4,50 €

Alle Salate wahlweise mit french- Joghurt- oder Balsamicodressing

und geschnittenem Baguette.
FRISCHE LAUGENBREZEL

KUCHEN

Omas Landkuchen verschiedene Sorten
Rihrkuchen verschiedene Sorten
Portion Sahne

2,50 €

3,50 €
2,50 €
0.70 €

HEISSE GETRANKE

Kaffee, Espresso

Cappuccino, Latte Macchiato
Milchkaffee

Tee verschiedene Sorten

Cocaya Hot Chocolate

Cocaya Hot Chocolate mit Sahne

ALKOHOLFREIE GETRANKE

Tafelwasser mit / ohne Kohlensdure 0,31 | 051 2,20 € |
- 031]051 280€ |
031|051 280€ |
031|051 280€ |

Pepsi-Cola / Pepsi-Cola light
TUP / Mirinda
Apfelschorle

Apfelsaft / Orangensaft 031]051 320€ |
Bionade verschiedene Sorten ] 0,331
Capri Sun Kirsche oder Orange . 021
Feel Good Eistee

Pfirsich, Zitrone oder Granatapfel 0,375
BIER

Radeberger Pils 0,331
Schidsser Alt 0,331
Gilden Kdlsch di 0,331
Brinkhoff's Radler 0,331
Jever Fun alkoholfrei 1 ) 0,331
Schofferhofer Hefeweizen 051
Schofferhofer Hefeweizen alkoholfrei 051
WEIN

Hauswein aus Deutschland wei /rot 0,21

Bei Fragen zu den Zusatzstoffen steht Ihnen das Servicepersonal gerne
zur Verfiigung. Alle Preise inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

2,20 €

_280¢€

3,00€
2,20 €
2,80 €
3,30€

320€
3.80¢€
3.80¢€
3,80 €
4,20 €
350¢€
1,20 €

3,80 €

3,00¢€
3,00 €
3,00 €
3,00¢€
3,00¢€
3.80¢€
3,80¢€

4,50 €
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