

/	
POMMES FRITES	
Pommes Frites Portion	2,50€
groβe Portion	.3,50 €
Ketchup oder Pommessauce	0,50 €
BRATWURST / BOCKWURST mit Senf	
Bratwurst im Brötchen	3.00 €
Bratwurst mit Pommes Frites	
Krakauer im Brötchen	
Geflügel-Bratwurst im Brötchen	
Bockwurst im Brötchen	
CURRYWURST	
Currywurst mit Brötchen	3,30 €
Currywurst mit Pommes Frites	
Wahlweise auch mit den Currysaucen »Chakalaka« oder »Habar	iero«.
BRATWÜRSTCHEN »NÜRNBERGER ART«	
VON DER METZGEREI SONNENSCHEIN	
frei von Gluten und Zusatzstoffen	
mit Vollkorn-Dinkel Brötchen	4,50 €
HAUSGEMACHTES SCHNITZEL VOM SCHWEINERÜCKEN	
MIT POMMES FRITES	
»Wiener Art«	.11,00€
mit Champignon-Rahmsauce	12,50 €
mit Camembert, Schwarzwälder Schinken, Preiselbeeren	
wahlweise auch mit Bratkartoffeln oder Kroketten	+1,50 €
FISH AND CHIPS	
mit Remouladensauce	7,50 €
mit Remouladensauce	7,50 €
OFENKARTOFFEL	
	7,50 €

KAVANGO-TOPF

Portion Sahne

OKAVANGO-TOPF	
mit Rindfleischstreifen, roten Bohnen, Kochbananen und Baguette	12,50 €
GULASCH »UNGARISCHER ART«	
mit Serviettenknödel	12,50 €
BERGISCHE KARTOFFELRAHMSUPPE	
mit Vollkorn-Dinkel Brötchen	6,00
STRAUCHTOMATENCREMESUPPE	
mit Baguette	6,00€
PASTA	
mit Tomatensauce	8,00€
als Kinderportion	4,50 €
mit Bolognesesauce und geriebenem Parmesan	10,00 €
als Kinderportion Bolognesesauce mit Hack aus reinem Rindfleisch.	6,50 €
FRISCH GEBACKENER FLAMMKUCHEN VOM BRETT	
FRISCH GEBACKENER FLAMMKUCHEN VOM BRETT mit Speck und Zwiebeln	6,50 €
mit Speck und Zwiebeln	
mit Speck und Zwiebeln mit Spinat und Schafskäse	7,00 €
mit Speck und Zwiebeln mit Spinat und Schafskäse BUNTER BLATTSALAT	7,00 € 8,00 €
mit Speck und Zwiebeln mit Spinat und Schafskäse BUNTER BLATTSALAT mit Tomaten, Gurken, Paprika, Zwiebeln und Möhren	7,00 € 8,00 € 9,50 €
mit Speck und Zwiebeln mit Spinat und Schafskäse BUNTER BLATTSALAT mit Tomaten, Gurken, Paprika, Zwiebeln und Möhren + Mozzarella, Pesto und Croûtons	7,00 € 8,00 € 9,50 € 10,50 €
mit Speck und Zwiebeln mit Spinat und Schafskäse BUNTER BLATTSALAT mit Tomaten, Gurken, Paprika, Zwiebeln und Möhren + Mozzarella, Pesto und Croûtons + eingelegtem Schafskäse und Oliven	7,00 € 8,00 € 9,50 € 10,50 € 11,50 € 4,50 €
mit Speck und Zwiebeln mit Spinat und Schafskäse BUNTER BLATTSALAT mit Tomaten, Gurken, Paprika, Zwiebeln und Möhren + Mozzarella, Pesto und Croûtons + eingelegtem Schafskäse und Oliven + Hähnchenbrust und gerösteten Körnern Beilagensalat Alle Salate wahlweise mit French-, Joghurt- oder Balsamicodrund geschnittenem Baguette. FRISCHE LAUGENBREZEL	7,00 € 8,00 € 9,50 € 10,50 € 4,50 € essing
mit Speck und Zwiebeln mit Spinat und Schafskäse BUNTER BLATTSALAT mit Tomaten, Gurken, Paprika, Zwiebeln und Möhren + Mozzarella, Pesto und Croûtons + eingelegtem Schafskäse und Oliven + Hähnchenbrust und gerösteten Körnern Beilagensalat Alle Salate wahlweise mit French-, Joghurt- oder Balsamicodrund geschnittenem Baguette. FRISCHE LAUGENBREZEL KUCHEN	7,00 € 8,00 € 9,50 € 10,50 € 4,50 € essing
mit Speck und Zwiebeln mit Spinat und Schafskäse BUNTER BLATTSALAT mit Tomaten, Gurken, Paprika, Zwiebeln und Möhren + Mozzarella, Pesto und Croûtons + eingelegtem Schafskäse und Oliven + Hähnchenbrust und gerösteten Körnern Beilagensalat Alle Salate wahlweise mit French-, Joghurt- oder Balsamicodrund geschnittenem Baguette. FRISCHE LAUGENBREZEL	7,00 € 8,00 € 9,50 € 10,50 € 4,50 € essing



HEISSE GETRÄNKE

Kaffee, Espresso	2,20 €
Cappuccino, Latte Macchiato	2,80 €
Milchkaffee	3,00 €
Tee verschiedene Sorten	2,20€
Cocaya Hot Chocolate	2,80 €
Cocaya Hot Chocolate mit Sahne	3,30 €

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

30 €
30€
30 €
20 €
50€
20€
80 €
31 21 21

BIER

Radeberger Pils	0,33 l	3,00€
Schlösser Alt	0,331	3,00€
Gilden Kölsch	0,331	3,00€
Brinkhoff's Radler	0,331	3,00€
Jever Fun alkoholfrei	0,331	3,00€
Schöfferhofer Hefeweizen	0,51	3,80 €
Schöfferhofer Hefeweizen alkoholfrei	0,5 l	3,80 €

WEIN

0,70 €

		Hauswein aus Deutschland	weiß/	rot	0,21	4,50 €
--	--	--------------------------	-------	-----	------	--------

Bei Fragen zu den Zusatzstoffen steht Ihnen das Servicepersonal gerne zur Verfügung. Alle Preise inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

